
PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 2.454.600,95       207.544,91       207.544,91              207.817,12        -                     20/02/2023 16;17/02/2023
FEVEREIRO 3.171.878,63       263.759,74       263.759,74              263.759,74        -                     20/03/2023 17;20/03/2023
MARÇO 4.326.208,94       363.542,48       363.542,48              363.545,11        -                     20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 4.049.787,52       333.426,13       333.426,13              333.426,13        -                     20/05/2023 19/05/2023
MAIO 4.211.227,91       338.214,09       338.214,09              338.214,09        -                     20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 4.164.497,01       335.257,41       335.257,41              335.257,41        -                     20/07/2023 20/07/2023
JULHO 4.120.760,14       333.598,16       333.598,16              333.598,16        -                     20/08/2023 17;18/08/2023
AGOSTO 4.161.880,13       341.381,70       341.381,70              341.381,70        -                     20/09/2023 20/09;02/10/2023
SETEMBRO 4.013.165,74       327.391,27       325.705,07              325.705,07        -                     20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 3.774.826,10       308.151,24       308.976,19              308.976,19        -                     20/11/2023 2011;20/12/2023
NOVEMBRO 3.704.887,56       302.561,77       302.799,97              302.799,97        489,80               20/12/2023 20;21/12/2023
DEZEMBRO 3.302.440,62       252.611,26       266.860,08              266.860,08        -                     20/01/2024 19/12/2023;19/01/2024
13º SALÁRIO 776.228,67          72.470,80         72.470,80                72.470,80          -                     20/12/2023 20/12/2023;10/01/2024
TOTAL 46.232.389,92     3.779.910,96    3.793.536,73           3.793.811,57     489,80               

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

(RESOLUÇÃO TC Nº 217/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III - A

RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 2.454.600,95       529.730,69       529.730,69              41.207,44          489.231,67        -                     20/02/2023 16;17/02/2023
FEVEREIRO 3.171.878,63       680.487,56       680.487,56              45.478,70          635.008,90        -                     20/03/2023 17;20/03/2023
MARÇO 4.326.208,94       926.098,83       926.098,83              44.755,84          881.343,02        -                     20/04/2023 19/04/2023
ABRIL 4.049.787,52       890.161,04       890.161,04              55.197,75          815.555,58        -                     20/05/2023 19/05/2023
MAIO 4.211.227,91       901.347,67       901.347,67              64.018,93          837.089,49        -                     20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 4.164.497,01       892.008,89       892.008,89              68.593,52          823.784,28        -                     20/07/2023 20/07/2023
JULHO 4.120.760,14       883.801,20       883.801,20              64.702,91          819.098,32        -                     20/08/2023 17;18/08/2023
AGOSTO 4.161.880,13       883.997,50       883.997,50              43.471,89          840.525,61        299,66                20/09/2023 20/09;02/10/2023
SETEMBRO 4.013.165,74       860.313,13       860.313,13              47.105,39          813.207,74        488,94                20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 3.774.826,10       809.641,76       809.641,76              48.286,75          761.355,01        -                     20/11/2023 2011;20/12/2023
NOVEMBRO 3.704.887,56       795.055,44       795.055,44              50.495,17          744.560,27        1.153,26             20/12/2023 20;21/12/2023
DEZEMBRO 3.302.440,62       712.496,63       712.496,63              45.559,64          666.936,99        -                     20/01/2024 19/12/2023;19/01/2024
13º SALÁRIO 776.228,67          173.074,35       173.074,35              1.350,00            171.724,35        2.973,01             20/12/2023 20/12/2023;10/01/2024
TOTAL 46.232.389,92     9.938.214,69    9.938.214,69           620.223,93        9.299.421,23     4.914,87             

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

ANEXO III-B
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO III-B- DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 217/2023,
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA - EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE
RECOLHIDA
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA

7 30/01/2023 65.373,35
8 28/02/2023 66.068,02
9 30/03/2023 66.638,64

10 28/04/2023 67.364,33
11 30/05/2023 67.934,95
12 30/06/2023 68.629,63
13 28/07/2023 69.293,28
14 31/08/2023 69.956,94
15 29/09/2023 70.664,02
16 31/10/2023 71.265,65
17 30/11/2023 71.885,89
18 28/12/2023 72.456,51

827.531,21                             

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III - C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVODE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento Nº 6676470,de 18/07/2022
Origem da dívida: PGFN
Contribuições do ente (8): PATRONAL
Contribuições dos segurados (9): 
Acréscimos legais (10): R$ 6.980.331,60
Total confessado: CONSOLIDADO
Número total de parcelas:  240 
Data de vencimento de cada parcela:  240
Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

TOTAL
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA

1 21/07/2023 48.445,17
2 31/08/2023 48.929,63
3 29/09/2023 49.481,90
4 31/10/2023 49.951,82
5 30/11/2023 50.436,27
6 28/12/2023 50.881,97

298.126,76                             TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVODE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

TRIBUNAL DE CONTAS
Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO III - C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE

Termo de Parcelamento Nº 8326268 ,de 20/07/2023
Origem da dívida: PGFN
Contribuições do ente (8): 
Contribuições dos segurados (9): 
Acréscimos legais (10): R$ 175.112,31
Total confessado: CONSOLIDADO
Número total de parcelas:  60
Data de vencimento de cada parcela:  30
Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

CONSOLIDADO

SALDO DA DÍVIDA

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO

CONSOLIDADO
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA

8 28/04/2023 100.375,61
9 28/04/2023 26.000,50

10 28/04/2023 26.000,50
11 28/04/2023 26.000,50
12 28/04/2023 26.000,50
13 31/05/2023 101.217,88
14 20/06/2023 102.243,24
15 28/07/2023 103.222,82
16 30/08/2023 104.202,41
17 29/09/2023 105.246,08
18 30/10/2023 106.134,12
19 30/10/2023 100.000,00
20 29/11/2023 107.049,62
21 29/11/2023 100.000,00
22 27/12/2023 107.922,32

1.241.616,10                         

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO

CONSOLIDADO

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

TOTAL

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

Contribuições dos segurados (9): 
Acréscimos legais (10): R$ 22.309.266,52
Total confessado: CONSOLIDADO
Número total de parcelas:  240
Data de vencimento de cada parcela:  30
Índice de atualização legal (11): SELIC 

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento Nº 12154.747805/2022-60 ,de 29/06/2022
Origem da dívida: RFB
Contribuições do ente (8): PATRONAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III - C

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA-PE
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVODE RECOLHIMENTO (RGPS)
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